
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа 

 

От 23.12.2013 № 3768 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 25.05.2012 № 1416    

«Об утверждении муниципальной 

долгосрочной целевой программы «Чистая 

вода в Петропавловск-Камчатском 

городском округе на 2012-2017 годы» 

 

В целях уточнения целевых показателей мероприятий муниципальной 

долгосрочной целевой программы «Чистая вода в Петропавловск-

Камчатском городском округе на 2012-2017 годы», утвержденной 

постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа от 25.05.2012 № 1416,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в муниципальную долгосрочную целевую программу 

«Чистая вода в Петропавловск-Камчатском городском округе на 2012-2017 

годы», утвержденную постановлением администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа от 25.05.2012 № 1416, следующие изменения: 

1.1 строку восьмую раздела 1 изложить в следующей редакции: 

«Целевые показатели 

Программы 

Протяженность реконструируемых сетей 

водоснабжения – 53 230 погонных метров; 

количество резервных источников 

электроснабжения, установленных на объектах 

водопроводно-канализационного хозяйства –       

15 единиц; 

протяженность установленного ограждения зон 

санитарной охраны водозаборов – 6830 погонных 

метров; 

количество реконструируемых и вновь 

построенных резервуаров чистой воды –                 

6 объектов; 

количество ликвидируемых канализационных 

выпусков – 5 объектов; 

объем нормативно очищенных стоков - 32 тысяч 

кубических метров.»; 



1.2 подпункт 2.4.2 пункта 2.4 раздела 2 изложить в редакции согласно 

приложению. 

2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа (Е.Ю. Новицкая) опубликовать настоящее постановление в газете 

«Град Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа - председателя Комитета городского хозяйства администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа. 

 

 

Глава администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа   А.В. Алексеев 



Приложение  

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

от 23.12.2013 № 3768 

 

2.4.2 Степень достижения запланированных результатов и намеченных 

целей определяется показателями, отражающими отклонения фактических 

результатов от запланированных. Основные показатели (критерии) оценки 

эффективности реализации Программы приведены в таблице 1. 
 

Таблица 1 

Основные показатели (критерии) оценки эффективности  

реализации Программы 

Показатель 
Ед. 

изм. 

Планируемое значение по годам 

2012 2013 2014 2015 2016 2017 

Водоснабжение 

Протяженность реконструируемых 

сетей водоснабжения 
п.м. - 230 7 000 10 000 17 000 19 000 

Количество резервных источников 

электроснабжения, установленных на 

объектах водопроводно-

канализационного хозяйства 

ед. - - 15 - - - 

Протяженность установленного 

ограждения зон санитарной охраны 

водозаборов 

п.м. 1 800 430 4 600 - - - 

Количество реконструируемых и 

вновь построенных резервуаров 

чистой воды 

ед. - 2 1 3 - - 

Водоотведение 

Количество ликвидируемых 

канализационных выпусков 
ед. - - 2 3 - - 

Объем нормативно очищенных 

стоков (с нарастающим итогом) 
тыс.м3 0 0 27 30 32 - 

 


